令和４年４月吉日
ＰＴＡ会員 様

     海老名市立中新田小学校 ＰＴＡ会長   金田 将治

令和４年度  中新田小学校ＰＴＡ定期総会（書面総会）のお知らせ

陽春の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素より本校ＰＴＡ活動におきま

してご理解とご協力をいただき、厚く御礼申しあげます。

新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から学校と協議の結果、令和４年度のＰＴＡ定期総会は書面

にて決議を行う書面総会といたします。

１、総会資料をお読みいただき、議事についてＰＴＡ会長に委任される場合は、下記委任状にご署名、捺印をし

ていただき、４月１８（月）までに学級担任までご提出ください。

２、承諾しない場合は、学校（046-231-1452）までご連絡ください。

令和４年度  中新田小学校ＰＴＡ定期総会議事

  議事 （１）令和３年度事業報告

 （２）令和３年度決算報告並びに監査報告

         （３）令和４年度新役員承認並びに紹介

 （４）令和４年度事業計画（案）

 （５）令和４年度予算（案）

※議事（４）、（５）については、４月現在の案であり、今後学校行事の変更に伴い変更する場合があるこ

とがありますので、ご承知おきください。

き り と り 線

＜ 委 任 状 ＞

中新田小学校ＰＴＡ会長   金田 将治 殿

令和４年度のＰＴＡ総会の議案についてＰＴＡ会長に委任いたします。

令和４年４月    日

                                                 会員氏名（                       印 ）

（       区 ）      学年     組 ・ 卒業生        児童氏名（             ）

令和３年度 ＰＴＡ本部活動報告書
月 単Ｐ活動実績 その他地域活動実績

４

 ６日 新年度活動準備(～２８日まで)
 ７日
 ８日 個票まとめ
 ９日
１０日 新旧運営委員会
１３日
１９日 委任状回収
２０日
２１日
２２日
２４日 地区長会・資料印刷会
２７日 学校応援団運営委員会
２８日 新年度活動準備(引継ぎ)

１０日 単Ｐ会長会
１５日 ふれパト委員会
１８日 青健連事務局会議

５

６日 常任委員会準備
８日 常任委員会

１８日 本部会議
１９日 ひるえび

 ８日 単Ｐ会長会
１２日 ふれパト委員会
１２日 通学路要望説明会
１６日 青健連事務局会議

６

１日 ひるえび準備
２日 ひるえび
９日 ひるえび・奥泉校長掲額式

５日 単Ｐ会長会
１７日 ふれパト委員会

７

７日 ひるえび
１４日 ひるえび
１５日 ＰＴＡ活動だより第１号発行
２０日 会議（通学路要望書）

１０日 単Ｐ会長会
１５日 ふれパト委員会

８

９
１５日
２２日 運動会準備
２８日

１７日 ふれパト委員会
１８日 単Ｐ会長会

10

２日 除草作業  運動会準備
６日 運動会準備・中間会計チェック・ひるえび
９日 運動会

１２日 50 周年実行委員会議
２７日 ひるえび
２８日 家庭教育学級

１５日 ふれパト委員会

11

１６日 ＰＴＡ活動だより第２号発行
１７日 中間会計チェック
１９日 もちっ子会議
２４日 もちっ子準備
２６日 50 周年記念事業実行委員会

１２日 ふれパト委員会
１３日 単Ｐ会長会

12

 １日
 ８日 もちっ子準備
９日

１１日 もちっ子広場
１５日 来年度活動準備（引継ぎ）
２２日 来年度活動準備（計画）

１7日 ふれパト委員会

１

８日 ヒアリング
１１日
１９日 来年度活動準備(予算)
２６日

１５日 単Ｐ会長会

２

２日
３日
９日 来年度活動準備

１５日
２２日

３
５日 常任委員会

１１日 ＰＴＡ活動だより第３号発行

月 日

2 2

4 10

4 19

4 24

5 8 常任委員会

5 12 ＰＴＡ通学路要望説明会参加

5 20 立哨実地訓練実施

6

8 28 第二回校外指導委員会（こども１１０番の家プレート点検について）

9

10 2

10 9

12 １

12 11

1 8

2 5

2

3 5

4 9

校外指導委員会

第一回校外指導委員会（立哨実地訓練について）

次年度引継ぎヒアリング

新旧地区委員会

校外だより（ＮＯ，２）発行

常任委員会

除草作業

新旧地区委員の届出用紙提出

もちっ子ひろば（もちつき手伝い）

校外だより（ＮＯ，１）発行

こども１１０番の家プレート点検実施

ＰＴＡ定期総会（書面開催）

運動会（駐輪場誘導・整備　受付（来場者チェック））

令和3年度　年 間 活 動 報 告 書

活　　動　　内　　容

ヒアリング

新旧運営委員会

新旧運営委員会

令和 ３ 年度  年間活動報告書

広報委員会

活動日 活動内容

2 月 20 日 新旧地区委員引継ぎ

3 月 13 日 広報委員会打合せ

4 月

5 日 始業式・入学式：写真撮影の依頼

10 日 新旧運営委員会

13 日 海老名市主催 PTA 広報誌づくり講座参加

5 月 10 日 常任委員会・防犯ファイル用写真撮影

6 月

1 日 広報誌原稿依頼(校長先生・PTA 会長)→6/11 原稿・データの受け取り

5 日 広報委員会打合せ

7 日 学校と打合せ(広報誌掲載内容の確認)

12 日 広報誌制作

14 日 印刷業者へ仮印刷依頼

23 日 本部・学校へ原稿の校閲依頼→6/29 原稿校閲返却

７月

1 日 自治会長へ挨拶・広報誌配布場所の確認

5 日 学校と打合せ(印刷物の受け取り日程・広報誌の仕分け日調整)

9 日 印刷業者へ依頼→7/16 広報誌 1000 部納品、7/31 支払い

17 日 広報誌仕分け作業

19 日 児童・各部署へ配布

９月
17 日 学校と打合せ(データ・撮影依頼、写真業者との調整依頼)

26 日 広報委員会打合せ

10 月
6 日 写真業者と調整

9 日 運動会撮影→10/22 撮影写真回収・ビブスの返却

11 月
5 日

学校と打合せ(広報誌発行のスケジュール調整・データ依頼)
→11/17 依頼データの受け取り

20 日 広報委員会打合せ

12 月

11 日
もちっこ広場(児童、ＰＴＡ会員の活動撮影)
谷先生へ写真・データ依頼→12/23 回収

20 日 写真業者が撮影した写真(運動会)の選定

25 日 広報誌レイアウトの確定、写真の割り振り

28 日 業者へ仮印刷依頼

１月 12 日 本部・学校へ原稿の校閲依頼→1/31 原稿校閲返却

２月
1 日 最終原稿修正

12 日 印刷業者へ依頼→2/21 広報誌 1000 部納品予定

3 月 5 日 常任委員会

4 月 9 日 新旧運営委員会

令和３年度 年間活動報告書

成人委員会
月 日 活  動  内  容
２ ２０ ヒアリング
４ １０

２０
新旧運営委員会
家庭教育学級運営研修会

５ ８ 常任委員会

６

７

８

９

１０ ２
９
２８

除草作業
運動会手伝い
家庭教育学級

１１

１２ １１

もちっこひろば手伝い

１

８ 次年度引継ぎ打ち合わせ

２ ５ 新旧地区委員会

３ ５ 常任委員会

４ ９ 新旧運営委員会

令和３年度 中新田小学校事業報告
月 日 主な事業内容

４ ５

６

21

23

１学期始業式・着任式

入学式

学校へ行こうＤＡＹ(～28 日)

ひまわり級 授業参観・懇談会

５ 10～14

  20

27

個別懇談
交通安全教室
６年全国学力・学習状況調査

６   18

22

ひまわり級校外学習
学校へ行こうＤＡＹ（～25 日）

７ 20 １学期終業式
８ 27 ２学期始業式
10 ９

21

26

運動会
２年遠足
１年遠足

11 ２

５

8～15

４年校外学習
３年遠足
個別教育相談

12 2～3

11

24

６年修学旅行
なか小もちっ子ひろ場
２学期終業式

１ 11

12

13～14

19～24

19

３学期始業式
創立 50 周年記念芸術鑑賞会
５年校外教育活動
書き初め展
新入学児童保護者説明・資料配付

２ ３

９

開校記念日
ひまわり級 授業参観・懇談会

３ 11

14

18

25

ひまわり級遠足
６年生ありがとう会
卒業証書授与式
修了式・離退任式

①一般会計
＜収入の部＞

項　目 今年度予算額(a) 決算額(b) 増減(b-a) 備考
　１．会　費 １．ＰＴＡ会費 921,600 951,000 29,400 365世帯、5転出、3転入
　２．雑収入 1．雑収入 0 5 5 利息
　３．繰越金 1．前年度繰越金 609,007 609,007 0

1,530,607 1,560,012 29,405

＜支出の部＞
項　目 今年度予算額(a) 決算額(b) 増減(a-b) 備考

１．総会費 20,000 0 20,000
１．会議費 ２．役員会費 30,000 27,520 2,480

３．指名委員会費 8,000 5,300 2,700
小　計 58,000 32,820 25,180

１．消耗品費 120,000 97,686 22,314 校内印刷料6万円

２．備品費 180,000 182,012 ▲ 2,012 ノートパソコン、プリンター

３．旅費、通信費 50,000 15,924 34,076 本部、委員会正副さん通信費

４．慶弔費、交際費 25,000 10,000 15,000 慶弔費

２．事務費 ５．卒業記念品費 55,000 54,270 730 卒業証書ﾎﾙﾀﾞｰ@420×81名、ｼｬｰﾍﾟﾝ&ﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝ&ﾒﾓ@250×81名

６．活動保険費 41,600 39,852 1,748 @100×会員数、振込手数料

７．離退職者費 20,000 20,000 0 離任式花束

８．雑費 5,000 0 5,000
小　計 496,600 419,744 76,856

１．分担金 25,000 21,062 3,938 市PTA連絡協議会会費、振込手数料

３．分担金 ２．負担金 70,000 0 70,000
小　計 95,000 21,062 73,938

１．校外指導委員会 30,000 5,358 24,642 立哨実地訓練等

２．成人委員会 15,000 9,557 5,443 除草作業、家庭教育学級等

３．広報委員会 170,000 160,600 9,400 広報誌２誌印刷代等

４．学年委員会 0 0 0
４．活動費 ５．なか小もちっ子ひろ場 50,000 46,568 3,432 折り紙（1、2年生）、ノート（3，4，5，6年生）

６．地区会開催費 39,000 12,769 26,231 @100×世帯数

７．地域活動費 40,000 0 40,000
８．行事等援助費 60,000 25,840 34,160 新入生入学準備費

　　　　　小　計 404,000 260,692 143,308
５．繰出金 １．特別会計繰り出し 300,000 300,000 0 周年行事費

６．予備費 １．予備費 177,007 104,230 72,777 掲額式花束、学校寄贈（体育館テーブル）

1,530,607 1,138,548 392,059

収入 支出 残高 備考
1,560,012 1,138,548 421,464 残高は次年度に繰り越し

②特別会計
＜収入の部＞ 項  目 今年度予算額(a) 決算額(b) 増減(b-a) 備考

繰越金 1,290,790 1,290,790 0

繰入金 300,000 300,000 0 一般会計より

雑収入 6 12 6 利息

合　　計 1,590,796 1,590,802 6

＜支出の部＞ 項  目 今年度予算額(a) 決算額(b) 増減(a-b) 備考

合　　計 1,590,796 1,197,764 393,032 周年行事鑑賞費、記念冊子、寄贈（ひな壇）等

収入 支出 残高 備考
1,590,802 1,197,764 393,038

以上、報告いたします。 会計

会計（学校）

令和     年度収支決算を監査したところ、正確適正であることを認めます。

会計監査

会計監査

令和3年度　収支総合計

令和      年　　　　月　　　　日

令和3年度中新田小学校ＰＴＡ決算書

令和3年度　収支総合計

合　　計

合　　計

会計期間：令和3年4月1日～令和4年3月26日

①一般会計
＜収入の部＞

項　目 今年度予算額 前年度予算額 増減 （▲=減） 備　考

　１．会　費 １．ＰＴＡ会費 933,600 921,600 12,000   @2400×389世帯(P:359世帯、T:30世帯)

　２．雑収入 １．雑収入 0 0 0 利息等

　３．繰越金 １．前年度繰越金 421,464 609,007 ▲ 187,543

1,355,064 1,530,607 ▲ 175,543

＜支出の部＞

項　目 今年度予算額 前年度予算額 増減 （▲=減） 備　考

１．総会費 10,000 20,000 ▲ 10,000 花束

１．会議費 ２．役員会費 30,000 30,000 0 役員会、会計監査等

３．指名委員会費 5,300 8,000 ▲ 2,700 ＠530円×10人

小　計 45,300 58,000 ▲ 12,700
１．消耗品費 120,000 120,000 0 校内印刷料6万円

２．備品費 120,000 180,000 ▲ 60,000 ノートパソコン

３．旅費、通信費 50,000 50,000 0 交通費、通信費

４．慶弔費 25,000 25,000 0
２．事務費 ５．卒業記念品費 55,000 55,000 0 卒業記念品

６．活動保険費 38,900 41,600 ▲ 2,700 ＠100円×世帯数(P・T)+手数料

７．離退職者費 20,000 20,000 0 離任式諸費用

８．雑費 5,000 5,000 0
小　計 433,900 496,600 ▲ 62,700

１．分担金 25,000 25,000 0 市Ｐ連（海老名市ＰＴＡ連絡協議会）会費

３．分担金 ２．負担金 70,000 70,000 0 県Ｐ大会・市Ｐ連会合への参加費 等

小　計 95,000 95,000 0
１．校外指導委員会 30,000 30,000 0 ﾊﾟﾄﾛｰﾙお茶、立哨用備品代 等

２．成人委員会 20,000 15,000 5,000 除草作業お茶、家庭教育学級諸費用　等

３．広報委員会 170,000 170,000 0 広報誌印刷代 等

４．活動費 ５．なか小もちっ子ひろ場 50,000 50,000 0 お茶、餅つき諸経費、ブース費用　等

６．地区会開催費 35,900 39,000 ▲ 3,100 ＠100円×世帯数(Pのみ)

７．地域活動費 40,000 40,000 0 ふれあいパトロール

８．行事等援助費 60,000 60,000 0 新入生準備費

　　　　　小　計 405,900 404,000 1,900
　５．繰出金 １．特別会計繰り出し 20,000 300,000 ▲ 280,000 特別会計積み立て

　６．予備費 １．予備費 354,964 177,007 177,957

1,355,064 1,530,607 ▲ 175,543

②特別会計
＜収入の部＞ 項　目 今年度予算額 前年度予算額 増減 （▲=減） 備　考

繰越金 393,038 1,290,790 ▲ 897,752

繰入金 20,000 300,000 ▲ 280,000 一般会計から

雑収入 0 0 0 利息等

　　　　合　計 413,038 1,590,790 ▲ 1,177,752
＜支出の部＞

項　目 今年度予算額 前年度予算額 増減 （▲=減） 備　考

0 1,590,790 ▲ 1,590,790

合　　計 0 1,590,790 -1,590,790

※備考
令和３年度より４．活動費の項目４．学年委員会を廃止したため、令和４年度より欠番とします

令和4年度中新田小学校PTA予算書（案）

合　　計

合　　計

令和４年度 中新田小学校ＰＴＡ事業計画（案）

本   部 成人委員会 広報委員会 校外指導委員会 他の委員会など

･PTA 定期総会

･運営委員会

･常任委員会

･地区長会

･なか小もちっ子ひろ場統括

･子ども 110 番の家統括

･ひるえび補助

･祭礼･盆踊り夜間パトロール

･夏休みふれあいパトロール

･活動だより発行

･期末会計監査

･家庭教育学級（年２回）

・除草作業統括

･なか小もちっ子ひろ場催事

･活動だより発行

･広報誌発行（年２回）

･なか小もちっ子ひろ場催事

●地区長会

･地区名簿

･地区会開催・地区課題懇談

・ふれあいパトロール・立哨当番表作成

･通学路改善要望申請

･立哨統括

‣立哨表作成とりまとめ

‣実施訓練

･危険箇所点検

･祭礼･盆踊り夜間パトロール

･夏休みふれあいパトロール

･子ども 110 番の家点検

･なか小もちっ子ひろ場催事

･活動だより発行

●指名委員会

･新年度役員候補者の選出

および依頼

●会計監査委員

･期末会計監査

委員長

副委員長

◎ 中新田小学校区ふれあいパトロール委員会、海西中学校区小・中学校ＰＴＡ連絡会、海老名市教育委員会、海老名市ＰＴＡ連絡協議会(市Ｐ連)、

神奈川県ＰＴＡ協議会、青少年健全育成連絡協議会(青健連)などが主催する活動に参加し協力する。

◎ 給食物資選定委員１名、学校保健委員６名を成人委員会より選出する。

― 9

―